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Fusagasuga, 2021 - 11 - 18

Proponentes

FABIAN ANDRES SOTO PENA
SECURITY TECH CONTROL S.A.S.
SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S

Asunto y/o Ref.. RESPUESTA A OBSERVACIONES EVALUACION TECNICA
HABILITANTE PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE INVITACION No. 037
2021. - “ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD PARA LA
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.

Respetados sefiores

Me dirijo a usted para dar respuesta a las OBSERVACIONES DE LA EVALUACION
TECNICA HABILITANTE presentadas dentro del proceso de la referencia asi:

OBSERVACIONES FABIAN ANDRES SOTO PENA

1. Observacion a SECURITY TECH CONTROL S.A.S
EMPRESA OBSERVACIONES

1. En ninguna parte de la propuesta del oferente Security Tech, se evidencia que el ofreciera
garantia habilitante de un (01) aflo como lo requiere la universidad en la nota técnica del
numeral “Especificaciones Técnicas de los Bienes”.

NOTA TECNICA : Los equipos deben cumplir con ia garantia minema de UN (01) ANO.

El oferente solo aporta un documento de referencia “Garantia Adicional” y hace énfasis en
indicar que es adicional a lo establecido en la nota 1, no es la garantia inicial por tanto no
cumple y siendo una causal insubsanable por ser requisitos habilitantes que no permite que
se complete |a oferta y en caso de aceptarlo la universidad estaria favoreciendo al oferente;
la propuesta del mismo estaria rechazada.
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2. No se aporta cedula del Representante Legal

No se aporta RUT de la persona Juridica.

4. Carta de compromiso para contratistas no se encuentra en el formato de calidad establecido
por la Universidad de Cundinamarca

5. Formato de autorizacion para el tratamiento de datos personales no se encuentra en el
formato de calidad establecido por la Universidad de Cundinamarca.
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El anexo de incentivo a la industria nacional no se encuentra debidamente diligenciado, la
Universidad en |a Nota del anexo indica “Para la obtencion de la puntuacion se debe indicar
claramente la informacion del tratado de libre comercio. La Universidad podra verificar la
informacion suministrada” como se entiende que los servicios prestados son de origen
nacional segun el diligenciamiento del formato, el oferente debié haber indicado en el
anexo que los servicios no estan sujetos a tratado. Por esta razon no debe ser acreedor a
puntaje en este aspecto, pues en caso de otorgarse dicho puntaje la Universidad estaria
contrariando lo indicado en la nota del anexo y favoreciendo al oferente.

El oferente reclamo mal el puntaje del incentivo a las mipyme, ya que en el anexo indica
que tiene dentro de su planta de personal 10 empleados, pero en la planilla aportada se
evidencia que tiene 12 , luego entonces su manifestacion no esta acorde a la realidad

comprobada y por tanto no puede ser acreedor a puntaje por este aspecto.

ANEXO

PLANILLA

CANTIDAD
12 0
TOTAL A PAGAR

>U

- $5.121.500

En este sentido estaria contrariando la nota 1 de los términos que pues la informacion suministrada
a la Universidad no esta acorde a la realidad.
NOTA ACLARATORIA N* 1: Adonad & la planila del pago de aportes al Sisterma de

Segundad socwl, el oferente debe digenciar o Anexo N*9 donde certfigue la cantdad de
pasonas ous conforman su planta de personal

8. Elanexo No. 04 - Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de gestion de la
seguridad y salud en el trabajo (SG-SST) esta diligenciado, pero no se encuentra en el
formato de calidad establecido por la Universidad de Cundinamarca.

RESPUESTA: Se procede a dar respuesta a las observaciones realizadas con
respecto a la Evaluacion de Requisitos Habilitantes del proponente SECURITY TECH

CONTROL S.A.S asi:

1. Como manifiesta el proponente SECURITY TECH CONTROL S.A.S en su
oferta (folio 293) ofrece a la Universidad una garantia de acuerdo con lo
establecido en la Nota 1 del numeral 3.1 Especificaciones Técnicas con
lo cual acepta la nota técnica establecida en los Requisitos Técnicos
Habilitantes donde se compromete a que los equipos deben cumplir con la
garantia minima de UN (01) ANO ademaés de ofrecer una garantia adicional
por un periodo de 12 meses sin costo alguno a los items 10, 11, 14, 15y 18.

2. 3. 4.y 5. Estos requisitos habilitantes hace parte del Mddulo 11l Requisitos
Juridicos Habilitantes los cuales son validados por la Direccion Juridica de la
Universidad y por lo tanto son el &rea competente para dar respuesta a las

observaciones.
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6. y 7. El Anexo de Incentivo a la Industria Nacional hace parte del Médulo V
Requisitos que Otorgan Puntaje numeral 2. Evaluacion Técnica Adicional
(Maximo cuatrocientos cincuenta -450- puntos), por lo tanto se tendra en
cuenta la observacion a la hora de realizar la Evaluacion.

8. El anexo No. 04 — Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de

gestién de la seguridad y salud en el trabajo (SG-SST) no tiene establecido un
formato de calidad por parte de la Universidad de Cundinamarca.

2. Observacion a IP INTEGRALES S.A.S.

1. No aporta antecedentes fiscales y disciplinarios del Representante Legal

2. En el anexo S indica que, Sl cuenta con certificacion ambiental, sin embargo, no especifica
cual, ni aporta el certificado vigente, por tanto, no cumple.

3. En ningin documento indica que cumple con |a garantia habiligante exigida en los pliegos

IP INTEGRALES : o
de invitacién

SAS
NOTA TECNICA : Los equipos deben Cumpiv Con 8 garantia minema de UN (01) ANO

solo aporta documento denominado “garantia técnica adicional” buscando ser acreedor

a puntaje, mas no acreditando la condicion exigida en la etapa habilitante pese que dice

que en su propuesta fue ofrecida.

(_sIntegrales ...

4. El anexo No. 04 - Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de gestion de la
seguridad y salud en el trabajo (SG-SST) esta diligenciado, pero no se encuentra en el
formato de calidad establecido por la Universidad de Cundinamarca.

RESPUESTA: Se procede a dar respuesta a las observaciones realizadas con
respecto a la Evaluacion de Requisitos Habilitantes del proponente IP INTEGRALES
S.A.S. asi:

1. y 2. Estos requisitos habilitantes hace parte del Modulo Il Requisitos Juridicos
Habilitantes los cuales son validados por la Direccion Juridica de la
Universidad y por lo tanto son el area competente para dar respuesta a las
observaciones.

3. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral 4 Documentos Técnicos
garantia minima requerida de la Evaluacion Técnica Habilitante se calific al
proponente “NO CUMPLE con lo establecido en la nota técnica donde se
solicita que los equipos deben cumplir con la garantia minima de UN (01)
ANO”.
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4. El anexo No. 04 — Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de
gestidn de la seguridad y salud en el trabajo (SG-SST) no tiene establecido
un formato de calidad por parte de la Universidad de Cundinamarca.

3. Observacion a REDES Y OBRAS S.A.S.

REDES Y

OBRAS SAS 1. Aporta registro mercantil, sin embargo, se evidencia que en los requisitos juridicos
exigidos para persona juridica se exige el “certificado de existencia y representacion
legal” por tanto no cumple.

2. No aporta antecedentes fiscales y disciplinarios del Representante Legal

3. Elformato de autorizacion para el tratamiento de datos no tiene I3 fecha de
diligenciamiento del documento, ni el tipo de documento no se encuentra debidamente
diligenciado.

4. Para efectos de ser acreedor a puntaje por incentivo a MiPymes, no aporta la planilla de
seguridad social, donde acredita el nimero de empleados que conforman su planta de
personal, tampoco diligencia en debida forma el anexo 9 pues en el se esta pidiendo indicar
el nimero de trabajadores de la empresa y solo coloca (x), por tanto, no puede ser acreedor
a puntaje.

5. En ningun documento indica que cumple con la garantia habilitante exigida en la nota 1 de
las especificaciones técnicas de los pliegos de invitacion, aporta documento de garantia
técnica adicional, mas no acreditando la condicidn exigida en |a etapa habilitante, pues esta
garantia no se ve reflejada en ningin documento.

A ' - CTMI0G e e e O © o #0EL T OMAS L -
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6. NO aporta certificado de la Arl donde acredite calificacion minima del 86% aceptable en
SG-SST

7. Existe error aritmético en la sumatoria de los valores totales del item 3 de la oferta
economica

8. Elanexo No. 04 - Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de gestion de la
seguridad y salud en el trabajo (SG-SST) esta diligenciado, esta diligenciado, pero no se
encuentra en el formato de calidad establecido por la Universidad de Cundinamarca.

RESPUESTA: Se procede a dar respuesta a las observaciones realizadas con
respecto a la Evaluacion de Requisitos Habilitantes del proponente REDES Y OBRAS
S.A.S. asi:

1. 2. Y 3. Estos requisitos habilitantes hace parte del Médulo Il Requisitos
Juridicos Habilitantes los cuales son validados por la Direccion Juridica de la
Universidad y por lo tanto son el area competente para dar respuesta a las
observaciones.

4. El Anexo de Incentivo a la Industria Nacional hace parte del Modulo V
Requisitos que Otorgan Puntaje numeral 2. Evaluacion Técnica Adicional
(Maximo cuatrocientos cincuenta -450- puntos), por lo tanto se tendra en
cuenta la observacion a la hora de realizar la Evaluacion.
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5. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral 4 Documentos Técnicos
garantia minima requerida de la Evaluacién Técnica Habilitante se califico al
proponente “NO CUMPLE con lo establecido en la nota técnica donde se
solicita que los equipos deben cumplir con la garantia minima de UN (01)
ANO”.

6. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral se calificé al proponente
“NO CUMPLE no allega Certificado expedido por la ARL respecto al
cumplimiento del SG-SST y los estandares minimos en SST establecidos por
la Resolucion 0312 del 13 de febrero de 2019”.

7. De acuerdo a lo establecido en el médulo V Requisitos que Otorgan Puntaje
numeral 1. Evaluacién Econémica Numeral 4. “En caso de que se presenten
errores aritméticos en las operaciones que generen los datos de la propuesta
econOmica, LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA efectuara las
correcciones aritméticas correspondientes, sin afectar el valor total de la oferta
econdémica”.

8. El anexo No. 04 — Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de

gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG-SST) no tiene establecido
un formato de calidad por parte de la Universidad de Cundinamarca.

4. Qbservacion a SISTEMAS ELECTRICOS Y DE COMUNICACIONES SA.S

SISLECOM SAS

1. No aporta RUP

No aporta Camara de Comercio

3. Carta de compromiso para contratistas no se encuentra en el formato de calidad establecido
por la Universidad de Cundinamarca.

4. Elformato de autorizacion para el tratamiento de datos no tiene la fecha de
diligenciamiento del documento, ni el tipo de documento no se encuentra debidamente
diligenciado.

S. Enelanexo 5 indica que, Sl cuenta con certificacion ambiental, sin embargo, no especifica
cual, ni aporta el certificado vigente, por tanto, no cumple.

6. Diligencia el Anexo 7 “Relacion de experiencia” pero no adjunta los soportes de la
experiencia, al no cumplir con los requisitos habilitantes su oferta debera ser rechazada
por la entidad

7. Para efectos de ser acreedor a puntaje por incentivo a MiPymes, no aporta la planilla de
seguridad social, donde acredita el nimero de empleados que conforman su planta de
personal, tampoco diligencia en debida forma el anexo 9 pues en el se esta pidiendo indicar
el nimero de trabajadores de la empresa y solo coloca (x), por tanto, no puede ser acreedor
a puntaje aun teniendo en cuenta que la oferta deberia ser rechazada por no cumplir con la
documentacion habilitante, sin embargo se deja la observacion.

8. No aporta Anexo 4 SG-SST

9. En ningin documento indica que cumple con la garantia habilitante exigida en los pliegos
de la invitacion

M
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RESPUESTA: Se procede a dar respuesta a las observaciones realizadas con
respecto a la Evaluacion de Requisitos Habilitantes del proponente SISTEMAS
ELECTRICOS Y DE COMUNICACIONES S.A.S asi:

1. 2. 3. 4. Y 5. Estos requisitos habilitantes hace parte del Modulo Il Requisitos
Juridicos Habilitantes los cuales son validados por la Direccién Juridica de la
Universidad y por lo tanto son el area competente para dar respuesta a las
observaciones.

6. De acuerdo a la verificacién realizada en el numeral 1. Experiencia Técnica
Habilitante requerida de la Evaluacion se calificé al proponente “NO CUMPLE
allega Anexo 7 incompleto donde no se evidencian las notas aclaratorias, la
forma de participacion estd mal diligenciada, ademas no anexa las maximo 3
certificaciones o actas de liquidacion.

7. El Anexo de Incentivo a la Industria Nacional hace parte del M6dulo Requisitos
que Otorgan Puntaje numeral 2. Evaluacion Técnica Adicional (Maximo
cuatrocientos cincuenta -450- puntos), por lo tanto se tendra en cuenta la
observacion a la hora de realizar la Evaluacion.

8. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral 4 Documentos Técnicos
garantia minima requerida de la Evaluacién Técnica Habilitante se califico al
proponente “NO CUMPLE ya que no allega el ANEXO No. 4.- CERTIFICADO
Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE LA
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)".

9. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral 4 Documentos Técnicos
garantia minima requerida de la Evaluacion Técnica Habilitante se calificé al
proponente “CUMPLE” vya que allega documento de nombre
“ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS” donde menciona como
Nota que los equipos se entregan con garantia de 1 afio.

5. Observacién a SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S.

SBI 1. Se omite informacion en los item 16 y 17 de la oferta econdmica, en donde se informa la
distancia entre los puntos de instalacion.

RESPUESTA: Se procede a dar respuesta a las observaciones realizadas con
respecto a la Evaluacion de Requisitos Habilitantes del proponente SMART
BUSINESS INTEGRATORS S.A.S. asi:

1. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral se calificé al proponente
“NO CUMPLE ya que allega la propuesta econdémica con las especificaciones
técnicas de los bienes y/o servicios requeridos de los item No. 16 y 17
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incompletos sin el cuadro donde se relaciona la ubicacion y la distancia
aproximada al TR”.

6. rvacion ER ENSAS,

SERSUGEN 1. Elanexo No. 04 - Certificado y compromiso de cumplimiento del sistema de gestion de la
seguridad y salud en el trabajo (SG-SST) esta diligenciado, pero no se encuentra en el
formato de calidad establecido por |la Universidad de Cundinamarca.

2. NO aporta certificado de la Arl donde acredite calificacion minima del 86% aceptable en
SG-SST

3. En ningun documento indica que cumple con la garantia habilitante exigida en los pliegos
de la invitacion

RESPUESTA: Se procede a dar respuesta a las observaciones realizadas con
respecto a la Evaluacion de Requisitos Habilitantes del proponente SERSUGEN
S.A.S. asi:

1. Este requisito habilitante hace parte del Mdédulo Il Requisitos Juridicos
Habilitantes los cuales son validados por la Direccion Juridica de la
Universidad y por lo tanto son el &rea competente para dar respuesta a las
observaciones.

2. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral se calificé al proponente
“NO CUMPLE no allega Certificado expedido por la ARL respecto al
cumplimiento del SG-SST y los estandares minimos en SST establecidos por
la Resolucion 0312 del 13 de febrero de 2019”.

3. De acuerdo a la verificacion realizada en el numeral 4 Documentos Técnicos
garantia minima requerida de la Evaluacion Técnica Habilitante se calificé al
proponente “CUMPLE” vya que allega documento de nombre
“ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS” donde menciona como
Nota que los equipos se entregan con garantia de 1 afio

OBSERVACIONES SECURITY TECH CONTROL S.A.S.

1. Observacion 1. REQUISITOS TECNICOS - Garantia Minima.
De acuerdo con el documento “INVITACION” en el cual la Universidad estipula todos
los requisitos que deben cumplir los proponentes se establece una garantia minima
de un afio el cual es un requisito HABILITANTE.
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NOTA TECNICA : Los equipos deben cumplir con la garantia minima de UN (01) ANO.
3.1. CALIDAD DEL SERVICIO DE INSTALACION DE LAS CAMARAS

El proponente seleccionado sera responsable por la calidad del servicio de instalacion de
las camaras.

Por lo mismo, se obliga a asumir los costos 0 acciones correctivas por servicios no recibidos
a satisfaccion por el Supervisor, o con especificaciones diferentes o inferiores a las
requendas y que sean evidenciadas durante la ejecucion del contrato.

Lo anterior, sin perjuicio de la respectiva garantia de cumplimiento y calidad y otras medidas
comrectivas o sancionatorias que la institucion considere pertinentes y que sea de
responsabilidad del contratista seleccionado.

Pag-17 invitacion

Solicitamos a la entidad calificar a los siguientes oferentes: SERSURGEN, IP
INTEGRALES, SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S., REDES Y OBRAS
S.A.S., y PROXEL SAS como NO HABILITADOS toda vez que los mismo no
contemplan en su propuesta dicha garantia MINIMA siendo una oferta parcial
incurriendo en causal de RECHAZO de acuerdo con el ITEM 4 SOBRE LAS
PROPUESTAS U OFERTAS.

4. SOBRE LAS PROPUESTAS U OFERTAS

El PROPONENTE debe tener en cuenta para la presentacion de su propuesta u oferta, que
las especificaciones y requerimientos técnicos minimos que le obligan durante la ejecucion
del contrato son los que aparecen en la presente invitacion y deben acreditarse en
documento suscrito por el representante legal so pena de rechazo de la propuesta u oferta.

LaUnivetsidadencasodededdtllevaracabohmadémseresavaeldaedto

2.4, RECHAZO DELAPROPUESTAUOFERT e

En los presentes términos se describen las condiciones técnicas, economicas, legales y
contractuales, que se deben tener en cuenta para elaborar y presentar la propuesta u oferta
para el objeto de que trata esta invitacion.

El PROPONENTE que sefiale condiciones diferentes a las establecidas en estos términos
de referencia o condicione su oferta a determinadas especificaciones distintas a las
establecidas en estas, éstas no le seran tenidas en cuenta para la evaluacion; es decir, en
caso de presentarse se tendran por no escritas.

Dicha propuesta u oferta, sera analizada por la Universidad en desarrollo de su
propio de contratacion, en especial en lo contenido en Articulo 3, 4 y 5 de la
Rectoral 170 de 2017 “Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolucion 206 del 27

- %mum,m

AQIcbo rea tecreca
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

de noviembre de 2012°, “Por la cual se expide el Manual de Contratacion de la Universidad
de Cundinamarca” y por el Articulo 19 de la Resolucion No. 206 de 2012 Por la cual se
expide el Manual de Contratacion de la Universidad de Cundinamarca’, los cuales indican
que procede la modalidad de contratacion mediante invitacion pnvada

Adicionalmente, en concordancia con el numeral 9.- RECHAZO DE LA PROPUESTA U
OFERTA, la propuesta u oferta debera hacerse por la totalidad del objeto contractual, por
lo tanto, NO SE ACEPTARAN PROPUESTAS PARCIALES. En tal sentdo, se considera
esta situacion una causal de rechazo de la oferta

Puesto que al no aportar o presentar dicho compromiso de garantia minima es claro
gue los oferentes no realizan el correspondiente ofrecimiento, ni se comprometen a
cumplir con lo exigido por la Universidad dado que realizan la presentacion de la oferta
técnica con vacios técnicos que no son susceptibles a ser subsanados toda vez que
seria una mejora de oferta y se estaria vulnerando la igualdad de condiciones.

RESPUESTA: De acuerdo a las condiciones establecidas en la Invitacion No. 037
Modulo IB Condiciones Técnicas numeral 3 Especificaciones Técnicas de los Bienes
y a la nota técnica, el 10/11/2021 se realizé la correspondiente Evaluacién Técnica
Habilitante segun formato ABSr111 evidenciando en el numeral “4. Documentacion
Técnicos garantia minima requerida” que los proponentes: PROXEL COLOMBIA
S.A.S., REDES Y OBRAS S.A.S., SMART BUSINESS INTEGRATORS S.AS, IP
INTEGRALES S.A.S. y SERSUGEN S.A.S No Cumplen con este requisito quedando
INHABILITADOS.

2. Observacion 2: Requisitos Minimos HABILITANTES - financieros el oferente
SERSURGEN, NO CUMPLE con el indicador financiero “Capital de trabajo” por lo
tanto NO esta habilitado para participar en el presente proceso solicitamos a la
entidad este oferente sea descartado.

RESPUESTA: Esta observacion aplica para el Modulo IV Requisitos Financieros
Habilitantes por lo tanto el area competente para dar respuesta es la Direccidon
Financiera, sin embargo se evidencia que en la Evaluacion Financiera se encuentran
INHABILITADOS.

3. Observacion 3. Requisitos Minimos HABILITANTES - técnicos Solicitamos a la
entidad NO HABILITAR al oferente SERSURGEN dado que este no cumple con la
experiencia minima requerida para la participacion del presente proceso de acuerdo
con su informe de evaluacion.
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RESPUESTA: De acuerdo a la Evaluacion Técnica Habilitante realizada el
10/11/2021 se evidencia en el numeral “1. Experiencia Técnica Habilitante que el
Proponente SERSUGEN S.A.S. fue calificado como No Cumple “ya que aporta cinco
(05) certificaciones para acreditar el valor del presupuesto oficial y el requisito sefiala
gue deben ser méaximo tres (03) certificaciones o actas de liquidacion sobre el
cumplimiento de contratos cuya sumatoria debera equivaler como minimo al 100%
del valor del presente proceso” quedando INHABILITADO.

4. Observacion 4. Requisitos Minimos HABILITANTES — Oferta Econdmica Solicitamos
a la entidad calificar como NO HABILITADO al oferente SMART BUSINESS
INTEGRATORS S.A.S. dado que no realizan el correspondiente ofrecimiento, ni se
comprometen a cumplir con lo exigido por la Universidad puesto que realizan la
presentacion de la oferta econdémica con vacios técnicos que no son susceptibles a
ser subsanados toda vez que seria una mejora de oferta y se estaria vulnerando la
igualdad de condiciones.

Se adjunta soporte
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RESPUESTA: De acuerdo a la Evaluacion Técnica Habilitante realizada el
10/11/2021 se evidencia en el numeral “3. Anexo No. 3- Formato propuesta
economica (Verificacion de especificaciones técnicas y precios de mercado) que el
Proponente SMART BUSINESS INTEGRATORS S.A.S. No Cumple al no tener en
cuenta las especificaciones totales de los item No. 16 y 17 quedando INHABILITADO.
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OBSERVACIONES SMART BUSINESS INTEGRATORS

1. Elcuadro de precios se peg6 al archivo de Word de anexos y por eso se descuadro,
pero el cuadro esta completo con todas sus tablas internas, adjuntamos el archivo
Excel del cual se habia copiado la informacién enviada. Es importe resaltar que el
cuadro al que se hace referencia en la evaluacion técnica corresponde efectivamente
a la relacion de distancias aproximadas, que como su mismo nombre lo dice es una
aproximacion a la distancia real, esto significando en que siempre existira la
incertidumbre de la distancia real, y esta Ultima solo se conocera solo en la ejecucion.
Esta situacion genera un riesgo asumido nosotros los oferentes que participamos en
este proceso sin que esto represente un cambio significativo en la propuesta, pues
lo ofertado corresponde a la meta final a cumplir independientemente que la distancia
se incremente o disminuya.

RESPUESTA: De acuerdo a la informacion presentada por el oferente no se
evidencia que el item No. 16 y 17 de las Especificaciones Técnicas de los bienes
estén completas segln la Propuesta Econémica Definitiva publicada el dia 4 de
noviembre de 2021 en la pagina web de la Universidad por lo tanto la modificacion
de las especificaciones técnicas por parte del proponente es una causal para el
rechazo de la oferta.

2. Se vuelve a enviar la autorizacion de datos personales

RESPUESTA: Este requisito habilitante hace parte del Mdédulo 1l Requisitos
Juridicos Habilitantes los cuales son validados por la Direccion Juridica de la
Universidad y por lo tanto son el area competente para dar respuesta a las
observaciones o lugar a la subsanabilidad.

3. Se envia archivo donde se especifica la garantia de los equipos, se asumia que la
garantia minima de 1 afio estaba implicita en los requerimientos de los pliegos por
lo cual no se habia estipulado en algin anexo, igual la adjuntamos. Sin embargo,
debo resaltar que en la carta de presentaciéon remitida el numeral 3 reza: Que
conozco, acepto y cumplo en su totalidad la presente invitaciéon, y acepto los
requisitos en ellos contenidos; por lo tanto, manifiesto que no existe de mi parte
observacién alguna, por lo cual renuncio a cualquier reclamacion por ignorancia o
errénea interpretacion de los mismos. Por lo anterior, se presume que la nota
incluida en la descripcién técnica, numeral 3. especificaciones técnicas de los bienes
corresponde a una necesidad implicita y obligatoria para todo aquel que se participe
en este proceso, pues no hace parte de los requisitos técnicos habilitantes.

RESPUESTA: En atencién a la observacion no son requisitos de presuncion si no que
se deben presentar a la hora de allegar la oferta por lo tanto teniendo en cuenta que
la nota técnica hace parte de las especificaciones técnicas de los bienes de la
propuesta u oferta este requisito habilitante NO ES SUBSANABLE ya que la
propuesta u oferta debera hacerse por la totalidad del objeto contractual por lo tanto
NO SE ACEPTARAN PROPUESTAS PARCIALES siendo esta situacion una causal

de rechazo de la oferta.
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NELLY PILAR UBAQUE GUTIERREZ

Jefe Recursos Fisicos y Servicios Generales
12.1-14.1
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Proyecto: Lina Sanchez
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